
Protokół z XX posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 27.05.2021 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 19.20. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania koncepcji nowej organizacji ruchu w osiedlu Choiny. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 11 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i 

podejmowania uchwał. Lista obecności w zał. nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono 

uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XIX posiedzenia Rady. 

Uwag nie było. Protokół z XIX posiedzenia Rady przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który powiedział, że pomimo  

wielokrotnie ponawianych od lutego br. próśb, wnioski mieszkańców Choin usprawniające obecną 

organizację ruchu na osiedlu zostały przekazane przez panią prezes SBM Choiny dopiero tydzień 

temu. W związku z tym, nie odbyło się spotkanie w tej sprawie z dzielnicowym Straży Miejskiej. 

Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością od marca br. dwukrotnie przypominał 

Radzie Dzielnicy o konieczności zaopiniowania 2 wariantów koncepcji nowej organizacji ruchu w 

osiedlu Choiny polegających na wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na znacznej części ulic w 

osiedlu. Mając powyższe na uwadze oraz zdanie większości mieszkańców osiedla, Rada postanowiła 

negatywnie zaopiniować oba warianty. Uchwałę Nr 29/XX/2021 Rady Dzielnicy Czechów Północny 

z dnia 27.05.2021 przyjęto głosami: 9 za, 1, przeciw, 1 wstrzymujący się. Uchwała w zał. nr 2. 

 

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Pozostało 11 000 zł z rezerwy celowej. Najpóźniej w lipcu br. Rada musi ostatecznie podjąć decyzję 

na co przeznaczyć te środki. Rozpoczął się remont części ul. Zakopiańskiej oraz ul. Żelazowej Woli. 

Mieszkańcy ul. Poligonowej zwrócili się z prośbą o pomoc w sfinansowaniu renowacji i remontu 

zabytkowej kapliczki. Koszt remontu to 25 000 zł. Uchwała w sprawie wysokości diet dla członków 

rad dzielnic jest już umieszczona na stronie internetowej naszej Rady. Otrzymaliśmy drogą 

elektroniczną informację z Biura Partycypacji Społecznej, że w czasie pandemii pracownicy Biura  

uczestniczą w ewentualnych spotkaniach np. z radami dzielnic tylko zdalnie (przesłano również linki 

do informacji na stronie UM Lublin dotyczące budżetu obywatelskiego, inicjatywy lokalnej i 

konsultacji społecznych. Otrzymaliśmy odpowiedź z Wydziału Gospodarowania Mieniem w sprawie 

możliwości wydzielenia na cele budowlane fragmentu działki stanowiącej współwłasność Gminy 



Lublin oraz innych podmiotów (musi być zgoda wszystkich współwłaścicieli). Przewodniczący 

Zarządu poprosił członków Rady aby ewentualne propozycje do projektu budżetu miasta na 2022 r. 

przesłać mu do 8 czerwca br. Następne posiedzenie Rady odbędzie się po 15 czerwca br – 

prawdopodobnie 29 czerwca br.  Kolejne to początek lipca i koniec sierpnia br. 

 

Ad.6) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pani Zofia Pitucha zapytała czy można zmienić miejsca nasadzeń drzew w ramach projektu „Drzewa 

dla każdej dzielnicy”. Przewodniczący Zarządu odpowiedział, że wg jego wiedzy nie można już nic 

zmienić ponieważ lokalizacje zostały zgłoszone do ewentualnej realizacji. Pani Zofia Pitucha 

zawnioskowała o pisemne wystąpienie w sprawie umycia lamp oświetleniowych na os. 

Paderewskiego oraz o przywrócenie bezpośredniego połączenia autobusowego os. Paderewskiego z 

Zalewem Zemborzyckim.  

Pan Arkadiusz Ligęza zawnioskował o pismo do Prezydenta Miasta Lublin z pytaniem dlaczego 

nowy taryfikator biletów komunikacji miejskiej uzależniony od liczby przystanków wprowadzony 

uchwałą na ostatnim posiedzeniu Rady Miasta nie został skonsultowany z radami dzielnic (projekt 

uchwały  nie został przesłany do zaopiniowania). 

Pani Marzena Wytrążek zawnioskowała o pismo w sprawie ustawienia 2 ławek przy ul. Koncertowej.  

Pan Jakub Paruch zawnioskował o przeprowadzenie audytu zieleni od ul. Zelwerowicza do granic 

miasta i od ul. Choiny do granic miasta oraz o pismo w sprawie nowej lokalizacji Biura Obsługi 

Mieszkańców (na jakim etapie realizacji jest niniejsza sprawa) 

 

Ad. 7) Posiedzenie zakończono o godz. 20.30. 

 

Protokołowała  /-/ Anna Świetlicka 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 29.06.2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/ Irena Szostak-Kowalczyk 

Załączniki: 

1. Lista obecności.  

2. Uchwała Nr 29/XIX/2021 


